事 務 連 絡
令和２年７月１０日

支 部 長 各 位

公益社団法人 熊本県薬剤師会
会長 富 永 孝 治

動画「新しい生活様式における学校の衛生管理（換気編）」の公開について

日頃より本会会務についてご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、日本薬剤師会学校薬剤師部会では、学校における新型コロナウイルス感染症対策

として、学校における環境消毒の解説動画を作成し You Tube チャンネルにて公開された

旨お知らせしたところですが、今般、学校薬剤師、学校教諭等を対象に学校における室内

換気の解説として、動画「新しい生活様式における学校の衛生管理（換気編）」が作成され、

You Tube チャンネルにて公開されましたのでお知らせいたします。
なお、日本薬剤師会ホームページにも掲載されており、「会員向けページ」より動画のダ

ウンロードも可能となっておりますので、各担当校への指導、助言の際の資料としてお役

立ていただきますよう、貴支部学校薬剤師会員をはじめとする関係者へのご周知について、

ご高配のほどよろしくお願いいたします。

記

日本薬剤師会ホームページ掲載場所（URL）

HOME ＞ 日本薬剤師会の活動 ＞ 災害対策・感染対策 ＞ 新型コロナウイルス感

染症に関する情報
■学校（学校薬剤師）に関する情報

https://www.nichiyaku.or.jp/activities/disaster/virus.html

HOME ＞ 日本薬剤師会の活動 ＞ 学校薬剤師活動 ＞ 学校環境衛生活動 ＞

新型コロナウイルス感染症への対応
https://www.nichiyaku.or.jp/activities/activity/nCoV.html

HOME ＞ 会員向けページ ＞ 動画配信ページ
（ID、パスワード必須）

https://nichiyaku.info/member/

(公社)熊本県薬剤師会 公衆衛生・学校保健委員会
担当副会長：江上 祥一
常務理事／委員長：木村 雅一
事務局：岩田
TEL:096-370-5800、FAX:096-370-5888
E-mail:info@kumayaku.or.jp